
ERCED
4.88 kW 14 de Diciembre de 2024

PDBT

1,234 kWh $ 6,473

8 1,366 kWh $83

98.72 % BIMESTRE $ 6,390

$38,837.00 MXN $497.00 MXN $38,340.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.3 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2 $ 22,141.20

TASA INTERNA DE
RETORNO

74.2 %



Propuesta 1 14 de Diciembre de 2024 19 de Diciembre de 2024

20240333

ERCED  

8 Seraphim PV Module 610W

1 Growatt Inverter 4.2 kW

Subtotal $ 73,804.00

TOTAL (MXN) $ 73,804.00

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 38,837.00 $ 497.00 $ 22,141.20 $ 38,340.00 $ 60,481.20 $ -13,322.80

2 $ 40,002.11 $ 511.91 $ 0.00 $ 39,490.20 $ 39,490.20 $ 26,167.40

3 $ 41,202.17 $ 527.27 $ 0.00 $ 40,674.91 $ 40,674.91 $ 66,842.31

4 $ 42,438.24 $ 543.09 $ 0.00 $ 41,895.15 $ 41,895.15 $ 108,737.46

5 $ 43,711.39 $ 559.38 $ 0.00 $ 43,152.01 $ 43,152.01 $ 151,889.47

6 $ 45,022.73 $ 576.16 $ 0.00 $ 44,446.57 $ 44,446.57 $ 196,336.03

7 $ 46,373.41 $ 593.44 $ 0.00 $ 45,779.97 $ 45,779.97 $ 242,116.00

8 $ 47,764.61 $ 611.25 $ 0.00 $ 47,153.36 $ 47,153.36 $ 289,269.36

9 $ 49,197.55 $ 629.58 $ 0.00 $ 48,567.96 $ 48,567.96 $ 337,837.33

10 $ 50,673.48 $ 648.47 $ 0.00 $ 50,025.00 $ 50,025.00 $ 387,862.33

11 $ 52,193.68 $ 667.93 $ 0.00 $ 51,525.75 $ 51,525.75 $ 439,388.09

12 $ 53,759.49 $ 687.96 $ 0.00 $ 53,071.53 $ 53,071.53 $ 492,459.61

13 $ 55,372.28 $ 708.60 $ 0.00 $ 54,663.67 $ 54,663.67 $ 547,123.29

14 $ 57,033.44 $ 729.86 $ 0.00 $ 56,303.58 $ 56,303.58 $ 603,426.87

15 $ 58,744.45 $ 751.76 $ 0.00 $ 57,992.69 $ 57,992.69 $ 661,419.56

16 $ 60,506.78 $ 774.31 $ 0.00 $ 59,732.47 $ 59,732.47 $ 721,152.03

17 $ 62,321.98 $ 797.54 $ 0.00 $ 61,524.44 $ 61,524.44 $ 782,676.47

18 $ 64,191.64 $ 821.47 $ 0.00 $ 63,370.18 $ 63,370.18 $ 846,046.65

19 $ 66,117.39 $ 846.11 $ 0.00 $ 65,271.28 $ 65,271.28 $ 911,317.94

20 $ 68,100.91 $ 871.49 $ 0.00 $ 67,229.42 $ 67,229.42 $ 978,547.36

21 $ 70,143.94 $ 897.64 $ 0.00 $ 69,246.30 $ 69,246.30 $ 1,047,793.66

22 $ 72,248.26 $ 924.57 $ 0.00 $ 71,323.69 $ 71,323.69 $ 1,119,117.36

23 $ 74,415.71 $ 952.30 $ 0.00 $ 73,463.40 $ 73,463.40 $ 1,192,580.76

24 $ 76,648.18 $ 980.87 $ 0.00 $ 75,667.31 $ 75,667.31 $ 1,268,248.07

25 $ 78,947.62 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 77,937.33 $ 77,937.33 $ 1,346,185.39

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,446.7 1,668.5 1,551.8 1,351.2 1,285.8 1,430.6

Consumo actual 1,234.0 1,234.0 1,234.0 1,234.0 1,234.0 1,234.0
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